




UCHWAŁA NR XLVII.277.2022 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o  utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 18b ust.1 i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art.9 ust.2 i art.10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się w całości petycji zarejestrowanej pod numerem 4786, a dotyczącej utworzenia 
młodzieżowej rady gminy z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrowa Zielona, zobowiązując do 
poinformowania podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Kucharski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26AD6C93-B2E5-44F1-BA89-5C21908C47AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Gminy Dąbrowa Zielona jest organem właściwym do ropatrzenia petycji składanych do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Petycja z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w Gminie Dąbrowa Zielona młodzieżowej rady  gminy 
wpłynęła do Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona w dniu 1 sierpnia 2022 r., a w dniu 12 sierpnia 2022 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Zielona petycję tę skierował do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, do której zadań należy przeprowadzenie postepowania wyjaśniającego i rozpatrzenie 
sprawy, by w konsekwencji wypracowane rozstrzygnięcie przekazać Przewodniczącemu Rady, który 
przedmiot sprawy przedstawi Radzie Gminy do rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Zielona na posiedzeniu w dniu 12 września 
2022 r. podjęła czynności mające na celu rozpatrzenie przedłożonej petycji o utworzenie młodzieżowej rady 
gminy. W trakcie posiedzenia członkowie Komisji nadmienili, iż utworzenie  młodzieżowej rady gminy 
wymaga przeprowadzenia szeregu spotkań  i konsultacji ze środowiskiem młodzieży, a przede wszystkim 
inicjatywy z jej strony, zaangażowania, od którego zależy celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Komisja, po przeprowadzonej analizie petycji stwierdziła, iż na chwilę obecną nie ma żadnych przełanek 
do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy. Rozpatrywana petycja 
została przesłana przez osobę spoza terenu naszej Gminy. Jak dotąd żadne z gminnych środowisk lokalnych 
jak i sama młodzież nie zgłosiło potrzeby ani zainteresowania utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Powyższe potwierdza art. 5b ust.2 ustawy o samorządzie gminnym zgodnie z którym Rada Gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Z uwagi na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady gminy, Rady Gminy Dąbrowa Zielona 
w głosowaniu jawnym postanawia uznać petycję za bezzasadą. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26AD6C93-B2E5-44F1-BA89-5C21908C47AB. Podpisany Strona 1


	20221125133022843.pdf
	Segregator1.pdf
	XLVII.277.2022
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie





